
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

17.06.2022 г. Удомля № 755-па 

 

Об организации культурно-массовых 

мероприятий и праздничной торговли, 

проводимых в рамках празднования Дня 

Удомельского городского округа 

 

В соответствии с Единым планом военно-патриотических, культурно-

массовых и спортивно-оздоровительных мероприятий в Удомельском городском 

округе на 2021 - 2022 гг., Администрация Удомельского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Организовать проведение культурно-массовых мероприятий в рамках 

празднования Дня Удомельского городского округа 25.06.2022 года и праздничную 

торговлю в парковой зоне по улице Венецианова. 

2. Создать и утвердить состав оргкомитета по проведению культурно-

массовых мероприятий и праздничной торговли в рамках празднования Дня 

Удомельского городского округа (Приложение 1). 

3. Создать и утвердить оргплан по подготовке и проведению Дня 

Удомельского городского округа (Приложение 2). 

4. Утвердить программу проведения Дня Удомельского городского округа 

(Приложение 3). 

5. На период проведения культурно-массовых мероприятий и праздничной 

торговли ввести временные ограничения движения автотранспорта 25.06.2022 с 

09:00 до 23:00 часов по улице Венецианова согласно схеме (Приложение 4). 

6. Проинформировать МО МВД России «Удомельский» и отдел надзорной 

деятельности по г. Удомля и Удомельскому району о проведении массовых 

мероприятий в рамках празднования Дня Удомельского городского округа 

25.06.2022. 

7. Народной дружине Удомельского городского округа принять меры по 

обеспечению правопорядка на территории парка Венецианова 25.06.2022 с 11:30 до 

23:00 часов. 

8. Запретить продажу алкогольной продукции, пива и напитков, 

изготовленных на ее основе, в местах проведения праздничных мероприятий. 



10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Удомельского городского округа 

Л.Н. Корнилову. 

11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Удомельский городской округ и в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 

 



Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Удомельского городского округа  

от 17.06.2022 № 755-па 

 
Состав оргкомитета 

по проведению культурно-массовых мероприятий и праздничной торговли 

в рамках празднования Дня Удомельского городского округа 

 

Рихтер Р.А., Глава Удомельского городского округа, председатель оргкомитета;  

Бреус Н.Н., Председатель Удомельской городской Думы, сопредседатель оргкомитета;  

Корнилова Л.Н., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа, 

сопредседатель оргкомитета; 

Члены оргкомитета: 

Александрова Н.В., главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной 

политики Администрации Удомельского городского округа; 

Алексеева С.В., руководитель Управления образования Администрации Удомельского 

городского округа; 

Арипова Н.С., директор МКУК «Удомельская ЦБС»; 

Баширова О.В., руководитель Управления культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации Удомельского городского округа; 

Бик С.И., главный специалист Управления культуры, спорта и молодежной политики 

Администрации Удомельского городского округа; 

Боброва А.И., заместитель руководителя отдела коммунального хозяйства, благоустройства 

и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа; 

Грехова Г.П., заместитель руководителя Управления образования Администрации 

Удомельского городского округа; 

Громов А.В., начальник ФГКУ «1 ОФПС по Тверской области»  (по согласованию);  

Изукин К.В., директор МБУ ГМЦ «Звездный»; 

Куликов А.А., начальник межмуниципального отдела МВД России «Удомельский» (по 

согласованию); 

Курасова Е.А., руководитель отдела экономического развития, потребительского рынка и 

предпринимательства Администрации Удомельского городского округа; 

Никитина Л.Н., директор МБУК «Удомельский центр культуры и досуга»; 

Рыкова А.Н., руководитель «Управления административно-хозяйственного обеспечения»; 

Семенова Л.В., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа, 

управляющий делами; 

Слобожанинов Д.А., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа; 

Смирнова Е.А., заместитель Главы Администрации Удомельского городского округа; 

Трещеткин А.С., начальник ОНД и ПР по Удомельскому и Лесному району Тверской 

области (по согласованию); 

Чесунов В.В., руководитель отдела коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной 

деятельности Администрации Удомельского городского округа. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению Администрации 

Удомельского городского округа  

от 17.06.2022 № 755-па 

 

Оргплан 

по подготовке и проведению 

Дня Удомельского городского округа 

 

                                                                                                                                       25 июня 2022 года 

                                                                                                                                           парк Венецианова 

 

№ 

п/п 
Мероприятие 

Срок 

исполнения 
Исполнитель 

1.  Разработка программы праздника. до 08.06.2022 Александрова Н.В. 

2.  Подготовка организационно-распорядительных 

документов, согласований по организации и 

проведению праздничных мероприятий, писем 

по организации праздника. 

до 08.06.2022 Александрова Н.В. 

3.  Составление и утверждение сметы расходов.  до 08.06.2022 Баширова О.В. 

Никитина Л.Н. 

4.  Разработка афиши праздника до 10.06.2022 Никитина Л.Н. 

5.  Реклама праздника в СМИ (кабельное ТВ, 

Удомельская газета, Ассорти, РТУ, Авто радио, 

сайты). 

с 10.06.2022 Александрова Н.В. 

Никитина Л.Н. 

6.  Организация перекрытия движения блоками. 25.06.2022 Никитина Л.Н. 

7.  Разработка схемы перекрытия движения. 08.06.2022 Александрова Н.В. 

8.  Обеспечение правопорядка силами 

добровольной народной дружины. 

25.06.2022 Александрова Н.В. 

9.  Подготовка территории парка Венецианова для 

проведения праздника (уборка до и после). 

24-26.06.2022 Чесунов В.В. 

10.  Подключение э/энергии к сценической 

площадке у амфитеатра и к стационарной сцене 

в парке Венецианова. 

25.06.2022 Чесунов В.В. 

Никитина Л.Н. 

Изукин К.В. 

11.  Установка туалетов, контейнеров для мусора. 25.06.2022 Никитина Л.Н. 

12.  Организация автотранспорта по необходимости. 25.06.2022 Рыкова А.Н. 

13.  Организация и размещение торговой ярмарки. 

Размещение аттракционов, катание на лошадях 

и пони. 

25.06.2022 Курасова Е.А. 

 

14.  Оформление стационарной сцены в парке 

Венецианова, её озвучивание. 

25.05.2022 Изукин К.В. 

 

15.  Установка сцены у амфитеатра, ее озвучивание. 25.06.2022 Никитина Л.Н. 

16.  Режиссирование главной сценической 

площадки. 

25.06.2022 Касякина Л.И. 

 

17.  Организация размещения артистов. 25.06.2022 Никитина Л.Н. 

18.  Организация и проведение «Беби – парада». 25.06.2022 Ананьева Е.Н. 

19.  Организация и проведение молодежной 

площадки. 

25.06.2022 Изукин К.В. 

 

20.  Организация и проведение литературной 

площадки. 

 25.06.2022 Арипова Н.С. 

21.  Организация и проведение общегородского 25.06.2022 Алексеева С.В. 



праздника «Выпускной со «Школой Росатома»! 

22.  Подготовка списка официальных лиц 

выступающих на празднике. 

до 22.06.2022 Семенова Л.В. 

Баширова О.В. 

23.  Подготовка материалов к награждению 

(грамоты, цветы, подарки). 

до 22.06.2022 Гусева С.Н. 

Алексеева С.В. 

Баширова О.В. 

24.  Организация и проведение церемонии 

награждения: 

- награды Губернатора ТО; 

- награды Законодательного Собрания ТО; 

- Доска Почету УГО. 

25.06.2022 Гусева С.Н. 

Баширова О.В. 

Алексеева С.В. 

 

 

 

 



Приложение 3 

к постановлению Администрации 

Удомельского городского округа  

от 17.06.2022 № 755-па 

 

Программа проведения  

Дня Удомельского городского округа 

 

ПАРК ВЕНЕЦИАНОВА 

 

Площадка № 1 (сцена у амфитеатра) 

11:30 – 12:00 Шествие выпускников детских садов «Малыши «Школы Росатома», 

праздничное шествие колясок «Беби-парад». 

13:00 – 13:30 Торжественное открытие праздника, официальный блок, награждение. 

13:30 – 15:00 Выступление детских коллективов Удомельского городского округа. 

15:00 – 17:00 Выступление народных коллективов Удомельского городского округа. 

17:00 – 19:00 Общегородской Выпускной бал со «Школой Росатома»: 

➢ Праздничное шествие выпускников 11-х классов, родителей, учителей, 

руководителей школ. 

➢ Торжественная часть: 

-   приветствие официальных лиц; 

- чествование медалистов, их родителей, классных руководителей, 

руководителей школ; 

-  чествование школ – активных участников проекта «Школа Росатома» 

по итогам 2021 – 2022 учебного года; 

- выступление детских творческих коллективов. 

➢ «Венок вальсов» от школ. 

19:00 – 20:00 Музыкальный коллектив г. Тверь. 

 

Площадка № 2 (сценический комплекс у бывшего к/т «Звездный») 

20:00 – 23:00 Выступление рок-музыкантов Удомельского городского округа. 

 

Площадка № 3 (у амфитеатра) 

12:00 – 13:30 Шоу – выставка собак «Человек собаке друг». 

 

Площадка № 4 (центральная пешеходная полоса в лесной зоне) 

12:30 – 13:30 Детская игровая площадка от «Феи и Бармалеи»: гонки на беговелах, 

самокатах, игровая программа. 

 

Площадка № 5 (у амфитеатра) 

12:00 Открытая зона сообщества «Нежный бизнес. Удомля», будут представлены: 

➢ Авторские украшения, натуральные продукты, цветы, интерьерные 

штучки, фуд – флористика, лотерея от «Фаберлик», фото – зона. 

 

Выставка – продажа авторских работ народных умельцев Удомельского округа. 

 

Площадка № 6 (за амфитеатром, со стороны улицы Венецианова) 

12:00 – 16:00 Интерактивная площадка «Изба-читальня» от Центральной библиотеки 

имени Н.А. Зворыкина: 

➢ Выставка новых краеведческих книг удомельских авторов «С книгой по 

родным просторам». 

➢ Акция «Книговорот» - «Прочитал сам – передай другому». 

➢ Интерактивная игра «К истокам культуры родного края». 

➢ Викторина-лотерея «По страницам сказок». 

➢ Русская народная игра «Золотые ворота». 



➢ Мастер-класс «Куклы-обереги». 

➢ Поэтический микрофон «Люблю тебя, моя Россия…». 

 

Площадка № 7 (лесная зона) 

13:00 – 16:00 Военно – спортивная программа от молодежного центра «Звездный». 

 

Площадка № 8 (наружная сторона деревянной конструкции) 

12:30 Мастер – классы по декоративно – прикладному искусству. 

 

Площадка № 9 (пер. Автодорожный, д.1а, МБОУ УСОШ № 4, стадион) 

10:00 Турнир по пляжному волейболу. 

 

Площадка № 10 (ФОСК КАЭС) 

Торжественное открытие специализированного баскетбольного стадиона. 

 

Также в течение праздника для вас будут работать: 

➢ Торговая ярмарка; 

➢ Батуты; 

➢ Детский аттракцион «Лопни шар»; 

➢ Катание на лошадях и пони; 

➢ Электромобили; 

➢ Виртуальная реальность. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение 4 

к постановлению Администрации  

Удомельского городского округа 

от 17.06.2022 № 755-па 

 

Схема 

 

3 блока 

 

3 блока 

 

2 блока 

 

2 блока 

 

2 блока 

 

2 блока 

 

транспорт от 

МКУ «АХО» 


	L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 755-па.docx
	L:\!ПРОГРАММИСТЫ\Сиротин А.А\от Орготдела\пост 755-па приложение 1,2,3,4.docx

